

# JOAQUÍN FERNANDEZ

## Étalonneur Numérique et Coordinateur de Post-production

Avec plus de 17 ans d'expérience dans l'étalonnage numérique, la cinématographie, la caméra et la post production.  
Vaste expérience dans les films de fiction, les documentaires, les vidéoclips et la télévision pour enfants.

### IMDb

<https://www.imdb.com/name/nm5534036/>

### Expériences professionnelles

#### ● Étalonneur

France 3 Toulouse, France / Depuis septembre 2024

Étalonneur numérique en intermittence, dans plusieurs projets de documentaire et fiction

#### ● Étalonneur

Ecransud Toulouse / D'avril 2023 à mai 2023

Étalonneur Numérique dans le film "Un Pont Au-Dessus D'el Océan", de Francis Forcou.

#### ● Coordinateur de Postproduction

Quijote Films Chile / D'octobre 2022 à avril 2023

Coordination de postproduction dans la coproduction International du film "The Settlers" (Chile, Argentina, France, Suede, Taiwan), sélection de Un Certain Regard du Festival de Cannes 2023

#### ● Directeur de la Photographie - Étalonneur - supervision VFX

Arrebol Santiago de Chile / De novembre 2020 à avril 2021

Direction de la photographie pour 32 épisodes de la série pour enfants Juguetes Desordenados (Toys Messy), enregistrés sur un plateau virtuel.

J'étais en charge d'une équipe de 5 techniciens issus des domaines de la photographie et de l'animation graphique, et en charge des VFX et trucages

#### ● DIT - Étalonneur de plateau - Assistant VFX

Forastero Films Chile / D'août 2019 à septembre 2019

Digital Image Technician dans le film "Tengo Miedo Torero".

Responsable de la communication entre le plateau et l'équipe de montage.  
Assistant de supervision de VFX.

#### ● Directeur de la Photographie - Étalonneur - Coordinateur Post

Pista B: Santiago de Chile / De novembre 2016 à décembre 2018

Cinématographie, étalonnage et coordination de post production pour six épisodes de la série Web indépendante Tiempos Mozos.

<https://www.youtube.com/playlist?list=PLkLvxTVpXrjVM77KFVvpFhFHCvL6r0Myj>

#### ● Directeur de la photographie et Réalisateur

Woki Toki Santiago de Chile / D'août 2013 à octobre 2016

Directeur de la photographie dans de nombreuses publicités sur Internet, travaillant pour des marques telles que Coca Cola et PepsiCo.

Plus tard, production complète de ces vidéos.

#### ● Coordinateur de Postproduction

Aplaplac Santiago de Chile / De mars 2013 à mars 2014

Coordination de la post-production et étalonnage numérique de la 4e saison de la série pour enfants chilienne 31 Minutos.

#### ● Etalonneur

Kiné-Imágenes Santiago de Chile / De novembre 2010 à janvier 2013

Plus de deux ans comme coloriseur numérique et assistant dans plus de 70 films de fiction et documentaires.

### Diplômes et Formations

#### ● Master 1 Réalisateur en Cinématographie

Université ARCIS Santiago, Chili / De mars 2004 à décembre 2007

#### ● Réalisateur en Cinématographie

Film University Foundation (FUC) Buenos Aires / De mars 2003 à décembre 2003



✉ jota.es.efe@gmail.com

🏠 30 Rue Jacques Offenbach,  
Toulouse, 31500

🎂 40 ans

🇦🇷 Argentín

📍 Toulouse

📞 06 41 97 27 28

### Langues

Français B2

Espagnol Courant

Anglais C1

### Informatique

Davinci Resolve

Adobe Première Pro

Adobe After Effects

Adobe Photoshop

### Réseaux sociaux

📺 @gordinirojo

📷 @gordinirojo